
PROTOKÓŁ
ze wspólnego posiedzenia  Komisji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim

 w  dniu 6 listopada 2014r.
w sali obrad Rady Miejskiej

godz. 15.00

Porz  ą  dek obrad:
1. Otwarcie obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim

przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  zmian w budżecie gminy na 2014r.

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Brześć Kujawski na lata 2014-2022. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów 
wymiaru podatku rolnego na rok podatkowy 2015. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości. 

6. Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy 
Lubraniec na realizację zadania pn. „Przebudowa ciągu komunikacyjnego Bielawy – 
Dobierzyn – Kazanie – Sokołowo”. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.

9. Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie wyrażenia stanowiska Rady Miejskiej 
odnośnie remontu drogi wojewódzkiej nr 268 Brzezie – Brześć Kujawski.

10. Przedstawienie sprawozdania z realizacji zadań oświatowych. 

11. Zakończenie obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej.

Ad  1.   Otwarcia  obrad  wspólnego  posiedzenia   dokonał  Przewodniczący Rady Miejskiej  Pan
Grzegorz Ochmański.
W posiedzeniu  udział wzięli członkowie Komisji, wg listy obecności stanowiącej załącznik do
niniejszego protokołu oraz:
Burmistrz Brześcia Kujawskiego – Pan Wojciech Zawidzki;
Z-ca Burmistrza  - Pan Paweł Małas 
Skarbnik Gminy – Pani Joanna Wojtczak;
Obradom wspólnego posiedzenia Komisji przewodniczył  radny Ryszard Szeleziński.
Ad 2. Projekt uchwały omówiła Pani Skarbnik. Plan dochodów został zwiększony o kwotę 2.782,-
z  tyt.  otrzymania  dotacji  celowej  na  zadania  własne  w  dz.  852  „Pomoc  społeczna”  z
przeznaczeniem na pokrycie zwiększonych kosztów składki na ubezpieczenie rentowe. Pozostałe
zmiany  dotyczą  istniejących  planów  finansowych  placówek  oświatowych,  w  większości  jako
korekty z nową organizacją roku szkolnego. Nastąpiła również zmiana związana z przesunięciem
środków  w ramach funduszu sołeckiego w zakresie planu finansowego na wydatek inwestycyjny
pn. : „Rozbudowa i przebudowa świetlicy wiejskiej  w Sokołowie – Parcele”. Ponadto rozliczono
dotacje udzielone z budżetu gminy ( zał nr 8 uchwały) do Niepublicznej Szkoły w Kąkowej Woli. 
Radny Piotr Jaroszewski zapytał o dotację dla SP w Kąkowej Woli czy nastąpiło zwiększenie czy
przesunięcie? 
Pani Skarbnik odpowiedziała,  że zmiana dotyczy zwiększenia o 10.000,- ze względu na wzrost
liczby  dzieci w szkole i subwencji.



Ad 3. Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany WPF są konsekwencją zmian w budżecie na 2014r.
w zakresie dochodów i wydatków.  
Ad 4.  Pani Skarbnik przekazała, że  stawka podatku rolnego na rok 2015 pozostaje w tej samej
wysokości co stawka ustalona na rok 2014, projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez
Kujawsko – Pomorską Izbę Rolniczą..
Burmistrz dodał, że  stawkę, utrzymujemy na tym samym poziomie. Jesteśmy jedną z niewielu
gmin, która ma takie niskie stawki.
Radny Jan Karkosiński zapytał jakie jest zadłużenie z tytułu opłat z podatku rolnego?
Pani Skarbnik przekazała, że nigdy  nie ma stuprocentowej ściągalności.
Ad 5.  Pani Skarbnik przekazała, że podstawowe stawki nie ulęgają zmianie w stosunku do roku
poprzedniego.  Zmiany  dotyczą  jedynie  stawek:  od  budynków  związanych  z  prowadzeniem
działalności gospodarczej podlegającej opłacie za składowanie odpadów w trybie art. 273 ust. 1 pkt
4 Prawa ochrony środowiska,  która wynosić będzie 23,13 od 1m3 powierzchni użytkowej ,  od
budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym
materiałem  siewnym,  stawka  wynosić  będzie  10,80  od  1m3,  od  budynków  związanych   z
udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych
przez  podmioty  udzielające  tych  świadczeń,  która  wynosić  będzie  4,70  od  1m3  powierzchni
użytkowej.
Ad 6. Pani Skarbnik przekazała, że stawki nie ulęgają zmianie w stosunku do roku poprzedniego.
Radny Ryszard Szeleziński zapytał jaka jest tendencja odnośnie środków transportowych czy ich
ilość się powiększa czy  zmniejsza?
Pani  Skarbnik poinformowała,  że raczej  jest  tendencja wzrostowa  środków transportowych od
których płacony jest podatek.
Radny Jan  Karkosiński  zapytał  czy  powstanie  drugie  przedsiębiorstwo  związane  z  przewozem
osób?
Burmistrz  przekazał,  że  była  firma,  która  się  przymierzała   ale  z  niewiadomych  przyczyn
zrezygnowała. 
Ad 7.  Pani Skarbnik przekazała, że na poprzedniej sesji Rada  podjęła uchwałę  uprawniającą
Burmistrza do podpisania umowy w zakresie tej pomocy. Natomiast obecna uchwała jest  etapem
realizacji,  czyli udzieleniem już pomocy finansowej w kwocie 17.112,97zł.
 Radny Ryszard Szeleziński zapytał jak wygląda kwestia remontów i budowa dróg wojewódzkich
zaplanowanych na rok przyszły ? I czy coś więcej wiadomo na temat budowy obwodnicy ?
Burmistrz odpowiedział, że drogę Kąkowa Wola – Lubraniec i naszą drogę zakwalifikowano są na
6 miejscu.   Na temat obwodnicy Burmistrz przekazał, że dopóki nie będzie fizycznego zapisu  w
kontrakcie przedstawionego przez Marszałka Województwa wolałby nie wypowiadać się w tym
temacie.
Ad 8.   Radny Mariusz  Czyżniejewski  zapytał  czy  od  ostatniej  sesji  środki  z   tytułu  wydania
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych  zwiększyły się?
Pani Skarbnik przekazała, że  środki zwiększyły się  do kwoty 160.000,-
Radny Czyżniejewski zaproponował aby więcej środków z tego programu przeznaczać na działania
profilaktyczne o charakterze  sportowym? Czyli finansowanie zajęć sportowych organizowanych
dla dzieci zagrożonych alkoholizmem.
Radny  Ryszard  Szeleziński  -  Przewodniczący  Komisji  ds.  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych  przedstawił  zadania:  Gminna  Komisja  do  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych,  wspomaga przede wszystkim rodziny, w których występuje problem alkoholowy.
Przeprowadza rozmowy z osobami uzależnionymi i z ich rodzinami gdyż problem alkoholowy nie
tylko  tyczy osoby pijącej  ale  również  całej  jej  rodziny.  Prowadzone  są  działania:  w szkołach,
świetlice dla młodzieży i dzieci mające trudne warunki w domu; prelekcje  w szkołach na temat
uzależnień; prowadzone są dyskusje z terapeutami; utworzony jest punkt terapeutyczny dla rodzin ,
u których występuje problem alkoholowy ( dwa razy w miesiącu są organizowane spotkania w tym
punkcie),  utworzony  jest  również  punkt  psychologa,  który  przyjmuje  dwa  razy  w  miesiącu;
organizowane  są  wycieczki  i  kolonie  dla  dzieci  z  rodzin  uzależnionych;  w  Ośrodku  Pomocy



Społecznej funkcjonuje też zespół interdyscyplinarny; z funduszy przeciw alkoholowych wspierane
są działania na rzecz dzieci zagrożonych prowadzone przez  Klub Sportowy „Łokietek”, Brzeskie
Centrum Kultury, Koło Pomocy Dzieciom i Młodzieży Niepełnosprawnej- Towarzystwo Przyjaciół
Dzieci  w  Brześciu  Kujawskim.  Przeprowadzane  są  kontrole  punktów  handlowych  w  sprawie
przestrzegania warunków i zasad korzystania z zezwoleń,  przeprowadzane są również szkolenia
dla  właścicieli  i  pracowników   tych punktów   o  zasadach  sprzedaży i  podawania  napojów
alkoholowych  oraz o sankcjach za  nie przestrzeganie prawa. Radny Szeleziński dodał, że wpływy
kształtują się w kwocie 130.000,-, ale tak naprawdę potrzeby są o wiele większe. Na terenie gminy
działa również Grupa AA, na takie spotkania przychodzi  wiele osób. 
Radny Janusz Barański zapytał czy zaplanowaną kwotę można zwiększyć i czy dzieci z Wieńca
korzystają z wyjazdów w ramach tych środków?
Radny Ryszard Szeleziński odpowiedział , że z wyjazdów korzystają dzieci z terenu całej gminy.
Burmistrz  przekazał, że wpływy na fundusz przeciwalkoholowy zależą od ilości korzystających z
zezwoleń.
Radny  Piotr  Jaroszewski   zapytał  czy   wyświetlano  dzieciom  filmy  o  tematyce
przeciwalkoholowej? Poprosił o przybliżenie  trybu zgłoszeń  nadużywających alkohol na leczenie.
Radny Ryszard Szeleziński  przekazał, że dwa  lub trzy razy do roku organizowane są spektakle
teatralne o tematyce przeciwalkoholowej alkoholowej lub narkomanii, oraz pogadanki w szkołach z
terapeutami. Alkoholizm jest chorobą, są osoby, które po dwu lub trzykrotnym pobycie na  leczeniu
zamkniętym po jakimś  czasie  wraca  z  powrotem do nałogu.  Zgłaszanie  na  leczenie  zazwyczaj
odbywa się za pośrednictwem Policji, bo wówczas procedura jest najszybsza, wielu  jednak jpo
przebytym leczeniu do nawyku nie wróciło. 
Radny  Mariusz  Czyżniejewski  ponowił  pytanie  dotyczące   zwiększenia  środków  na  zadania
związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi  i narkomanii, skoro wpływy są w kwocie 160.000.
Ad 9.  Burmistrz poinformował, że w związku z licznymi wnioskami mieszkańców dotyczącymi 
remontu drogi wojewódzkiej Brzezie – Brześć Kujawski, wystosowaliśmy stosowne stanowisko 
Rady Miejskiej o  konieczności ujęcia tego zadania w budżecie Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego na 2015r.  

Radny Wojciech Kołowski zapytał czy w projekcie  remontu ul. Przemysłowej ujęto remont 
chodnika?

Burmistrz przekazał, że wystąpiliśmy o ujęcie przebudowy tej drogi na takich samych zasadach jak 
innych dróg wojewódzkich.

Ad 10.  Z-ca Burmistrza przedstawił sprawozdanie, które zawiera m. in. informacje dotyczące 
nadzoru pedagogicznego, wyników z egzaminów zewnętrznych klas szóstych, obsługi finansowej i 
kadrowej. Wszystkie dane finansowe przedstawione są w oparciu o wnioski złożone do 
Ministerstwa o wysokość subwencji oświatowej oraz dotację dla przedszkoli. 

Radny Mariusz Czyżniejewski poruszył dwie sprawy a mianowicie: prawidłowe i efektywne 
wydawanie środków oraz efekt   jaki osiągają nauczyciele wraz z dziećmi,  w postaci wyników 
osiągalnych na teście kompetencji klas szóstych i  gimnazjalnym. Jeżeli chodzi o ilość uczniów w 
szkołach  to  średnia  uczniów na jeden oddział wynosi 17 osób, a jeżeli weźmiemy pod uwagę 
poszczególne szkoły to są ogromne różnice np. Szkoła Podstawowa Nr 1 21,3 osoby na jeden 
oddział a Szkoła Podstawowa w Brzeziu 7,8 osoby na jeden oddział. Na temat wyników z testów 
kompetencji,  radny przekazał, że SP Nr 1 w porównaniu z pozostałymi szkołami osiągnęła 
najniższe wyniki, na co wpływ ma przede wszystkim ilość uczniów w klasie. Radny zwrócił 
również uwagę na wyniki z testów z języka obcego. W  gimnazjum jest język niemiecki i angielski ,
test z języka niemieckiego wypadł dość dobrze, ale porównując na poziomie podstawowym jak i 
rozszerzonym ten test wypadł słabo, gdyż w szkole podstawowej Nr 1 od tego roku nie ma języka 
niemieckiego a test z  języka angielskiego wypadł bardzo dobrze ( bo jest od pierwszej klasy  
podstawowej). Jeżeli chcemy mieć dobre wyniki to należałoby wypośrodkować nauczanie języków 
obcych, wówczas rozliczanie nauczycieli też będzie na jednakowym poziomie. 



Z-ca Burmistrz odpowiedział, że  gmina swój zakres realizuje w kontekście kadrowo – księgowym, 
natomiast za wyniki w szkołach odpowiada kuratorium  oświaty.  W oświacie należy patrzeć na 
dane wieloletnie a nie jednoroczne, gdyż nie da się stwierdzić po jednym roku czy szkoła dobrze 
funkcjonuje.  Jeżeli chodzi o wyniki z testów to nie są one takie złe, bo np. Szkoła Podstawowa Nr 
1  średnią utrzymuje od kilku lat na tym samym poziomie a 21 dzieci w klasie to nie jest wcale 
dużo. 

Radny Mariusz Czyżniejewski uznał że praca z mniejszą liczbą dzieci jest o wiele skuteczniejsza 
niż z klasą liczącą 26 uczniów.  Radny dodał jeszcze, że  środków przekazywanych z budżetu 
gminy do oświaty jest bardzo niewiele.

Radny Grzegorz Koźmiński zapytał co głównie jest brane pod uwagę przy ocenianiu testów 
kompetencji?

Radny Czyżniejewski ponownie dodał, że jest  różnica przy  pracy z grupą 15 osobową a 28 
osobową, bo przy grupie 15 osobowej jest możliwość podejścia do każdego dziecka i sprawdzenia 
zadania a przy tej drugiej grupie takiej możliwości nie ma. 

Radna Gizela Gliszczyńska poparła radnego Czyżniejewskiego mówiąc, że łatwiej jest dotrzeć do 
małej grupy, ale czy to jest rola tylko samorządów czy nie przypadkiem też organizacji pracy w 
danej placówce oświatowej., dodała, że jest coś takiego jak praca z podziałem na grupy.

Radny Piotr Jaroszewski zapytał czy w placówkach oświatowych planuje się zwiększenie 
zatrudnienia , albo czy może jest zagrożenie związane ze zwolnieniami kadry nauczycielskiej? W 
związku z tym, że powstał oddział przedszkolny w Brzeziu zapytał czy zostaną zatrudnione tam 
dodatkowe osoby? Ile w przyszłym roku odchodzi osób na emeryturę i czy w placówkach 
oświatowych są zatrudniani emeryci?

Z-ca Burmistrza odpowiedział, że w Brzeziu  pracuje osoba , która pracowała w szkole wcześniej, 
na temat zwolnień  to najgorszym rokiem był mijający rok szkolny, gdzie  dwie osoby odeszły na 
emeryturę ,  kilka osób zagrożonych zwolnieniem zostało przeszeregowanych , więc zwolnień nie 
było i raczej w przyszłym roku też nie będzie. Na temat osób odchodzących na emeryturę to na 
dzień dzisiejszy w planach finansowych takie osoby nie zostały wykazane. Jest jedna emerytka 
zatrudniona, jest to osoba, która prowadziła nauczanie indywidualne z jednym uczniem z 
orzeczeniem i ze względu na dobro ucznia nauczyciel ten został zatrudniony. 

Rady Ryszard Szeleziński zapytał o liczbę uczniów w gimnazjum, która spadła o 18%  co jest tego 
przyczyną? Czy zachodziła konieczność zwolnień nauczycieli? Z czego wynika , że subwencja na 
ucznia w Przedszkolu Nr 1 wyniosła 2.461zł a w pozostałych przedszkolach ok 1200 zł. na osobę.? 
Czy dzieci biorące udział w różnego rodzaju konkursach, olimpiadach są w jakiś sposób nagradzane
?

Z-ca Burmistrza poinformował, że tradycją jest przyjęte, zaproponowane przez poprzedniego 
Przewodniczącego Rady Miejskiej Marka Golasińskiego, wręczanie co roku  nagród Burmistrza dla
uczniów biorących udział w konkursach, dla ich opiekunów oraz dla dyrektorów szkół.  Na temat 
dotacji dla przedszkoli to jest to zróżnicowane tym, że do tych kwot dochodzi subwencja dla 
uczniów z orzeczeniami. Odnośnie liczby dzieci w Gimnazjum przekazał, że główną przyczyna to 
niż demograficzny jak również zmniejszenie ilości oddziałów gdyż część uczniów odchodzi do 
innych szkół. W wyniku  spadku liczby dzieci żadnych zwolnień nie było, gdyż nauczyciele mają 
wiele kwalifikacji i można ich było poprzenosić do innych placówek.

Radny Ryszard Szeleziński poprosił o wyjaśnienie jaka jest różnica między przedszkolem a 
punktem przedszkolnym?

Z-ca Burmistrz wyjaśnił, że różnica jest w ilości godzin pobytu dziecka w przedszkolu, w punkcie 
dziecko przebywa trzy dni w tygodniu a w przedszkolu musi być 25 godzin tygodniowo.

Radny Grzegorz Koźmiński zapytał jak zakończyła się sprawa w związku z rezygnacją przez 
radnego Mariusza Czyżniejewskiego  z funkcji Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej? Czy 



komisja wyczerpała plan pracy?

Przewodniczący RM poinformował, że ok miesiąca temu radny Mariusz Czyżniejewski złożył 
pisemną rezygnację z funkcji przewodniczącego  i z członka komisji, a w związku z wyborami w 
listopadzie sprawa sama się rozwiąże. Jeżeli byłaby konieczność to należałoby nową komisję  
powołać i wybrać nowego członka i nowego przewodniczącego.

 Radny Janusz Barański dodał, że zaplanowany plan pracy komisji nie przepada i nowo wybrana 
komisja może nadal go realizować. 

Radny Jan Karkosiński zapytał o uhonorowanie Gminy  „Grunt na medal”  jaki był tego koszt?

Burmistrz poinformował, że z województwa kujawsko – pomorskiego na 9 zgłoszonych gruntów 5 
zostało zaakceptowanych do konkursu w tym 3 z gminy Brześć Kujawski., z czego jeden został 
wybrany za najlepszy, należący do Agencji Nieruchomości Rolnej  obszar o wielkości 30 ha , 
leżący między Machnaczem a Pikutkowem. Koszty to jedynie koszty inwestycji natomiast koszty 
konkursu nie zostały poniesione.

Radny Jan Karkosiński dodał, że to nie jest nasz grunt i jeżeli zostanie sprzedany przez agencję czy 
gmina będzie mogła naliczyć podatek?

Burmistrz przekazał, że ten grunt jest objęty listem intencyjnym przez Pomorską Specjalną Strefę 
Ekonomiczną. Kontrakty finansowe to zawsze są między właścicielem a kupującym, a gminie 
zależy aby pozyskać inwestora czy to na gruncie własnym czy też należącym do kogoś innego.

Radny Ryszard Szeleziński z uwagi na to, że jest to ostatnie posiedzenie wspólnych komisji  
podziękował za współpracę Burmistrzowi, z-cy Burmistrza , Pani Skarbnik, wszystkim radnym oraz
pozostałym pracownikom Urzędu.

Przewodniczący RM  zaprosił radnych na ostatnią sesję na 13 listopada br.

Burmistrz zaprosił wszystkich obecnych na obchody Święta Niepodległości na dzień 11 listopada 
br. 

Ad 11.  Przewodniczący obrad podziękował wszystkim za przybycie i zakończył obrady Komisji
Rady Miejskiej.

Protokół sporządziła;
Magdalena Mierzwicka


